
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハロウィン会  11 月 5 日(水) 

夏まつりが中止になってしまったこともあり、その分の予算をプラスして行われた今年度のハロウィ

ン会は、例年より豪華に行われました。当初は 1週前の 10/29(水)に予定されていたのですが、2週前に

感染症蔓延が原因で休校していたこともあり、1週遅れての実施となりました。 

女子寮内では、10月中旬ごろから宅配便がたくさん届くようになりました。衣装をネットで購入した

生徒がたくさんいたようです。衣装を自作した生徒もおり、ハロウィン会前から試着や制作を楽しそう

に行っていました。 

 当日は 18:30 から体育館で開始され、部活動として 

和太鼓部、ダンス部、軽音部の演奏やダンスが披露さ 

れました。その後、有志による仮装パフォーマンスが 

行われ、終始盛り上がっていました。 

最後はビンゴゲームとお菓子投げが行われ、景品 

やお菓子を抱え、満面の笑みで帰寮する姿が見られ 

ました。 

来期の行事予定は…クリスマス会を予定しています。（おそらく、成績処理日

で終日授業のない 12/17(水)になると思われます。)サンタやトナカイの仮装

をする生徒もいます。カチューシャのみの生徒やがっつり衣装を用意する生徒

など様々です。昨年度は校長・教頭をお招きし、景品のプレゼンテーターとし

て参加していいただきました。今年度はどうなることでしょうか。 

 

 

 
女子寮の様子 ミニ部屋替え 

 前の期から、部屋組みに不都合を感じていた生徒の声が複数届いていました。寮長と相談し、今回は

大々的な部屋替えではなく、希望者のみの変更を基本とすることになりました。 

 寮長は何度も案を考えて打診を繰り返してくれました。 

今期 3週目が休校になってしまったため、案が決定して 

から引っ越しまで間が空いてしまいましたが、10/28(火) 

に引っ越しを行いました。 

 12/1 には転入生が 1名、入学する可能性があります。 

その時は、現在 3人のお部屋のどこかに受けれていただく 

ことになります。その時には寮長と相談し、打診をします。 

よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

来期の予定 

帰寮日にバスをご利用の場合は、事前に予約をお願いします。 

11/16 
     
23 
 
30 
 
7 
 
14 
 

17 
     
24 
 
12/1 
 
8 
 
15 
 

18 
     
25 
 
2 
 
9 
 
16 
 

19 
     
26 
 
3 
 
10 
 
17 
 

20 
     
27 
 
4 
 
11 
 
18 
 

21 
     
28 
 
5 
 
12 
 
19 
 

22 
     
29 
 
6 
 
13 
 
20 
 

一斉帰寮日 

終業式 

防災教育 
(3 限) 

オープンキャンパス 

【注意事項】 

○帰寮について 

・なるべく点呼である 19:30 ま

でに帰寮してください。19:30

以降になる場合や、その日に帰

寮しない場合は、必ず保護者の

方が学校へご連絡ください。 

○食事 

・帰寮日は食堂での夕食があり

ません。夕食は各自でご用意く

ださい。 

 

クリスマス会(仮) 

期末考査 

三者面談 

1 日総合探究の日 

成績処理日 
(終日授業なし) 

オープンキャンパス 

オープンキャンパス 

 

 

 

女子寮の様子 係のお仕事 

 女子寮では一人一役、係として役割を担ってもらっています。係の種類は以下の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・定例掃除係…木曜日の定例掃除時に放送をかけて担当場所を知らせる等 

・お風呂掃除係…ミーティング時や放送でお風呂当番の部屋を知らせる等 

・除湿器係…除湿器の水を捨てる等 

・足ふきマット係…お風呂の足ふきマットの片づけとお風呂のイスの片付け等 

・夜の見回り係…スリッパを揃え、電気を消す等 

・購買係…購買時のクジの作成、購買の手伝い 

・企画係…行事等の際の企画運営 

・残寮調査係…毎週火曜日に残寮調査を行う 

・通信目標係…通信用の目標を集め、まとめる 

・通信インタビュー係…通信に載せるインタビューを実施 

・寮長…上記の係のとりまとめ(※係に関して) 

 現在、60 名を超える生徒が在籍しています。人数がたくさんいても、係の

仕事がうまく回るとは限りません。たくさんいると「誰かがやってくれるだ

ろう」と誰もが思って誰もやらないという現象が起こります。いや、女子寮

の生徒に限ってそんなはずはありません。うっかり忘れていたということが

多いでしょう。というわけで、右のようなその週の担当者を確認するボード

が設置されました。 

 このボードを見て「これからはサボったのがばれちゃう！！」と言った生

徒が複数いました。忘れていたのではなく、サボっていたのだということが

確認できました。なるほどね。 
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ハロウィン会 

11月 5日 






